
 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏休みが終わり、今日から２学期が始まりました。コロナ感染拡大予防のため、８月９日の登校

日もなくなりましたので、本当に久しぶりの子供たちとの再会でした。 

朝から元気いっぱい笑顔で登校してくる子、友達との再会を嬉しそうにしている子、ちょっぴり

日焼けして逞しくなった子など、一人一人の子供たちにそれぞれの夏休みがあったのだなぁと実

感したことろです。 

そんな子供たちに、始業式で「おかえり」という言葉をかけました。なぜかというと、みんなが元

気で、学校に戻って（登校して）きてくれたことが１番嬉しかったからです。このような当たり前の

ことが当たり前にくる日常の幸せをかみしめながら、２学期も子供たちと共に、一歩一歩前進して

参ります。引き続き、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

正門前の掲示板には「２学期すごろく」が登場して 

います。 

行事等の多い２学期となりますが、小中学校、各学 

年の道標が示してあります。 

１つ１つの取組を大切にしながら、子供の心と学力 

を高めていきたいと思います。 

 

 

３年生と４年生に１名ずつ、新しいお友達が加わり、全校児童８８名でのスタートとなりました！ 

今日の始業式で、全校の子供たちに紹介しました。これから、みんなで仲良くしていきますので、 

どうぞ、よろしくお願いいたします！ 

 

 

２学期も、学校や各学年の様々な行事や取組を学校ホームページで発信して参ります。スマー

トフォンからもご覧いただけるようになっておりますので、時間があられるときは、ぜひご覧いただ

ければと思います。よろしくお願いいたします。 

 

「島から日本一楽しい学校を」 令和４年９月１日発行 第６号 校長 小川 広孝 

小値賀っ子だより 

QRコードを読み取っていただくとホームページを見ることが
できます。小値賀小情報を様々に発信中です！ 

正門前の掲示板に… 

お か え り  

新しいお友達が２名!(^^)! 

学校ホームページで 


